关于东北大学第十八批（2024年）大学生创新训练计划项目中期检查&十七期延期项目结题验收答辩的通知
各项目组：
依据《东北大学大学生创新训练计划项目管理办法》的规定和《大学生创新训练计划项目合同书》的约定，我校于2024年4月正式启动第十八批（2024年）大学生创新训练计划项目中期检查和十七批（2023年）延期项目结题验收工作。依据教育部项目报送工作相关要求，现启动学校现场答辩评审工作，相关内容通知如下：
1、 时间和地点
本次现场答辩评审将于6月2日（周日）于南湖校区和浑南校区分别开展，十八批申请国家级项目和十七批成果孵化、科学普及、校企合作类延期结题项目参与答辩评审。评审分九组开展，各分组答辩项目数量、答辩地点和具体时间如下：
	组别
	学院
	中期答辩数量
	结题答辩数量
	开始
时间
	答辩地点

	第一组
	文法、马克思、外国语、艺术、管理、建筑
	50

	08:40
	浑南1号A202

	第二组
	理学院
	32

	08:00
	南湖大成206

	第三组
	资土学院
	52
	3
	08:00
	南湖大成208

	第四组
	机械学院、工程训练中心
	26

	08:20
	南湖大成210

	第五组
	冶金、EPM
	45
	4
	08:00
	南湖大成209

	第六组
	材料、RAL
	54
	1
	08:00
	南湖大成211

	第七组
	信息学院、流程
	52

	08:00
	南湖大成213

	第八组
	计算机、机器人
	36

	08:40
	浑南1号A203

	第九组
	软件、医工、生命
	42

	08:40
	浑南1号A204

二、入场及签到
请各答辩组按照答辩开始时间和顺序提前15分钟到答辩室外签到等候。本次答辩采取“答一备二”原则，如第一组被答辩秘书批准进入答辩室后，第二组、第三组务必已经在答辩教室门口工作人员处签到。如果对应项目组没按照以上要求提前签到，答辩秘书会将其答辩顺序顺延至最后。答辩会结束时，仍未到场签到参与答辩的项目组视为放弃答辩资格。
三、答辩要求
中期检查答辩内容主要围绕项目进展情况、阶段性成果、下一阶段项目安排等进行阐述（参照中期检查申请书），延期结题项目答辩内容够主要围绕项目进展情况、项目研究情况、项目成员学习情况、项目阶段成果及创新点、教师指导情况、项目经费使用情况等内容；答辩内容要求简单明确。答辩每组不超过10分钟（其中项目陈述不超过5分钟，专家提问和回答问题3-5分钟左右）。答辩时，请各项目组按照排练计时方式播放PPT，开始项目内容陈述。关于答辩服装以及项目陈述、项目问辩具体分工，可由小组自行安排。
本次中期检查将使用创新创业管理平台系统评审，PPT直接从系统按照项目编码命名方式批量下载，答辩过程中，评审专家登录评审系统查看项目组提交的相关材料，开展问辩活动。各项目组也可自行携带纸质版中期检查报告书一式五份现场发放给评委老师查阅。
四、注意事项
1.请各项目组严格按照要求做好中期检查的相关准备工作；
2.答辩顺序结合分组，按照项目编号大小、先资助后自筹以及学院信息等综合排序，答辩序号详见附件；
3.答辩建议项目组成员全员参加，答辩时可以设立1人或多人作为主答辩人，对于评委提问，每个成员均可作答。
[bookmark: _GoBack]4.十八批次所有项目组均需参加（书面或现场）中期检查，申请国家级成绩的需参加现场答辩；不参加中期检查（书面或现场）的视为弃权、项目终止，指导教师不计工作量，项目组成员不发放项目证明。
5.本次答辩为闭门答辩，不支持现场观摩。
五、咨询方式
如有其他不明事宜，请联系创新创业学院项目部：
朱老师，联系电话：83672206；QQ号码：10867946；
钱老师，联系电话：83672207；QQ号码：603571476。
附件：东北大学第十八批（2024年）大学生创新训练计划项目中期检查&十七期延期项目结题验收答辩顺序表（分九组）

创新创业学院
2024年5月29日